第３回 創薬支援ネットワーク協議会 議事概要

■日 時：平成 26年 10月 6日(月) 14時 30分～15時 30分

■場 所：中央合同庁舎 8号館 8階特別大会議室

■出席者：

議 長：和泉内閣官房健康・医療戦略室長

構成員：文部科学省 常盤研究振興局長

    厚生労働省 神ノ田研究開発振興課長（二川 医政局長 代理）

鈴木技術総括審議官

    経済産業省 江崎生物化学産業課長（黒田製造産業局長 代理）

安永審議官

    （独）理化学研究所 米倉理事

    （独）医薬基盤研究所 米田理事長、榑林理事

    （独）産業技術総合研究所 湯元理事

    日本製薬工業協会 多田会長

参考人：内閣府 独立行政法人日本医療研究開発機構担当室 中垣室長

（独）医薬基盤研究所 竹中相談役

東京大学 創薬ｵｰﾌﾟﾝｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ 長野客員教授

（京都大学大学院 藤井教授は、台風の影響によりご欠席）

■概 要：

創薬支援ネットワーク協議会の開催要領について、①開催要領を変更し、会議後に原則、資料

と議事概要を公開すること、②構成員に内閣府独立行政法人日本医療研究開発機構担当室長を追

加することについて事務局から説明があり、了解された。

医薬基盤研究所創薬支援戦略室及び各独法から創薬支援ネットワークに係る活動状況が報告さ

れ、確認された。来年 4 月に創薬支援戦略室が日本医療研究開発機構に円滑に移管されるよう関

係者が努めること、創薬支援ネットワークに参画し技術支援を実施している旨を各独法の「中期

目標」及び「中期計画」に記載することについて、それぞれ提起され、確認された。

創薬支援ネットワーク関連の 27 年度予算要求の状況について、事務局及び各独法から説明が行

われ、各独法において創薬支援ネットワークに必要な予算が要求されていることが確認された。

以上